

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 992092/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS E MOTOCICLETAS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT.**

Fornecedor : ADRIANO DOS REIS LTDA - 26.766.947/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UN	hifly	super	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	R\$ 446,45	R\$ 2.678,70	12,64	R\$ 56,45
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 185R14C 102/100R, 8 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
5	94,00	UN	magnum	tr220a	R\$ 220,00	R\$ 20.680,00	R\$ 220,00	R\$ 20.680,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA 17,5X25. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
12	6,00	UN	ira	17	R\$ 29,90	R\$ 179,40	R\$ 32,00	R\$ 192,00	6,56	R\$ 2,10
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 17 TRASEIRO, EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
13	12,00	UN	ira	18	R\$ 29,90	R\$ 358,80	R\$ 35,07	R\$ 420,84	14,74	R\$ 5,17
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 18 DIANTEIRO, EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
14	12,00	UN	ira	18	R\$ 29,90	R\$ 358,80	R\$ 38,00	R\$ 456,00	21,31	R\$ 8,10
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 18 TRASEIRO, EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
18	6,00	UN	roadking	h/t	R\$ 725,00	R\$ 4.350,00	R\$ 785,34	R\$ 4.712,04	7,68	R\$ 60,34
Descrição: PNEU 265/70 R16, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
19	13,00	UN	ira	18	R\$ 299,90	R\$ 3.898,70	R\$ 368,50	R\$ 4.790,50	18,61	R\$ 68,60
Descrição: PNEU PARA MOTO MOTOCICLETA REFERÊNCIA 120/80, ARO 18, TRASEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
20	10,00	UN	ira	17	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 246,00	R\$ 2.460,00	0,40	R\$ 1,00
Descrição: PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 110/90, ARO 17, TRASEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										

Subtotal Adjudicado R\$ 466.744,90

Subtotal Orçado: R\$ 571.996,58
18,4007 %
R\$ 105.251,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	4,00	UN	ira	19	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	R\$ 372,00	R\$ 1.488,00	0,53	R\$ 2,00
Descrição: PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 110/90, ARO 19, DIANTEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
22	8,00	UN	ira	18	R\$ 142,90	R\$ 1.143,20	R\$ 143,00	R\$ 1.144,00	0,06	R\$ 0,09
Descrição: PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 275/18, DIANTEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
24	14,00	UN	ira	19	R\$ 185,00	R\$ 2.590,00	R\$ 186,00	R\$ 2.604,00	0,53	R\$ 1,00
Descrição: PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 90/90, ARO 19 DIANTEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
27	30,00	UN	jk	jetsteel	R\$ 1.818,00	R\$ 54.540,00	R\$ 1.819,00	R\$ 54.570,00	0,05	R\$ 1,00
Descrição: PNEU RADIAL BORRACHUDO REFERÊNCIA 1000, ARO 20, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
29	80,00	UN	challenge r	cuc1	R\$ 1.539,00	R\$ 123.120,00	R\$ 1.969,50	R\$ 157.560,00	21,85	R\$ 430,50
Descrição: PNEU RADIAL MISTO REFERÊNCIA 275/80, ARO 22,5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
30	5,00	UN	hifly	h/t	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	R\$ 872,50	R\$ 4.362,50	36,96	R\$ 322,50
Descrição: PNEU RADIAL REFERENCIA 225/65, ARO 15, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
32	90,00	UN	hifly	hf261	R\$ 265,00	R\$ 23.850,00	R\$ 266,00	R\$ 23.940,00	0,37	R\$ 1,00
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 165/70, ARO 13, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
33	88,00	UN	jk	vectra	R\$ 269,90	R\$ 23.751,20	R\$ 310,00	R\$ 27.280,00	12,93	R\$ 40,10
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 175/65 ARO 14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
34	112,00	UN	tomel	classic	R\$ 265,00	R\$ 29.680,00	R\$ 315,00	R\$ 35.280,00	15,87	R\$ 50,00
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 175/70, ARO 13, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
37	112,00	UN	jk	vectra	R\$ 325,00	R\$ 36.400,00	R\$ 430,50	R\$ 48.216,00	24,50	R\$ 105,50
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 185/70 ARO 14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTE. VEÍCULO TIPO COMBI.										
38	40,00	UN	hifly	super	R\$ 477,00	R\$ 19.080,00	R\$ 478,00	R\$ 19.120,00	0,20	R\$ 1,00
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 195/75, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
50	36,00	UN	redlion	g2/l2	R\$ 2.669,90	R\$ 96.116,40	R\$ 3.900,00	R\$ 140.400,00	31,54	R\$ 1.230,10
Subtotal Adjudicado R\$ 466.744,90							Subtotal Orçado: R\$ 571.996,58		18,4007 %	R\$ 105.251,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU REFERÊNCIA 1400, ARO 24, 12 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
54	40,00	UN	sbn	24	R\$ 79,90	R\$ 3.196,00	R\$ 83,50	R\$ 3.340,00	4,31	R\$ 3,60
Descrição: PROTETOR PARA PNEU 1400X24, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
55	76,00	UN	sbn	25	R\$ 189,90	R\$ 14.432,40	R\$ 214,50	R\$ 16.302,00	11,46	R\$ 24,60
Descrição: PROTETOR PARA PNEU 17,5X25, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 466.744,90							Subtotal Orçado: R\$ 571.996,58	18,4007 %	R\$ 105.251,68	

Fornecedor : C. RODRIGUES GONCALVES LTDA - 27.519.759/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	53,00	UN	RS	RS	R\$ 103,87	R\$ 5.505,11	R\$ 104,25	R\$ 5.525,25	0,36	R\$ 0,38
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA 1000X20. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
3	42,00	UN	RS	RS	R\$ 99,89	R\$ 4.195,38	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00	0,11	R\$ 0,11
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA 12,5X80X18. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
4	38,00	UN	RS	RS	R\$ 204,99	R\$ 7.789,62	R\$ 257,99	R\$ 9.803,81	20,54	R\$ 53,00
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA 1400X24. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
7	84,00	UN	RS	RS	R\$ 114,99	R\$ 9.659,16	R\$ 290,00	R\$ 24.360,00	60,34	R\$ 175,01
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA 215X75, ARO 17,5. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
8	98,00	UN	RS	RS	R\$ 102,89	R\$ 10.083,22	R\$ 181,00	R\$ 17.738,00	43,15	R\$ 78,11
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA 275X80X22,5. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
9	34,00	UN	RS	RS	R\$ 62,87	R\$ 2.137,58	R\$ 64,00	R\$ 2.176,00	1,76	R\$ 1,13
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA 700X16. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
10	80,00	UN	RS	RS	R\$ 36,34	R\$ 2.907,20	R\$ 36,50	R\$ 2.920,00	0,43	R\$ 0,16
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA, ARO 13. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 251.948,67							Subtotal Orçado: R\$ 321.924,08	21,7366 %	R\$ 69.975,41	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	58,00	UN	RS	RS	R\$ 36,34	R\$ 2.107,72	R\$ 56,00	R\$ 3.248,00	35,10	R\$ 19,66
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA, ARO 14. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
15	10,00	UN	IRA	IRA	R\$ 39,89	R\$ 398,90	R\$ 82,00	R\$ 820,00	51,35	R\$ 42,11
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 19 DIANTEIRO. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
16	4,00	UN	IRA	IRA	R\$ 39,89	R\$ 159,56	R\$ 82,00	R\$ 328,00	51,35	R\$ 42,11
Descrição: CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 19 TRASEIRO. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
17	2,00	UN	WESTLA KE	Z108	R\$ 292,79	R\$ 585,58	R\$ 293,00	R\$ 586,00	0,07	R\$ 0,20
Descrição: PNEU 185/60 R15, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
23	12,00	UN	IRA	IRA	R\$ 161,89	R\$ 1.942,68	R\$ 162,85	R\$ 1.954,20	0,58	R\$ 0,96
Descrição: PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 90/90, ARO 18, TRASEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
25	8,00	UN	IRA	IRA	R\$ 252,99	R\$ 2.023,92	R\$ 282,94	R\$ 2.263,52	10,58	R\$ 29,95
Descrição: PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 90/90, ARO 21, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
35	100,00	UN	SAILUN	SH406	R\$ 289,89	R\$ 28.989,00	R\$ 349,31	R\$ 34.931,00	17,01	R\$ 59,42
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 175/70, ARO 14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
36	66,00	UN	WESTLA KE	Z108	R\$ 301,99	R\$ 19.931,34	R\$ 398,00	R\$ 26.268,00	24,12	R\$ 96,01
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 185/60, ARO 15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
39	30,00	UN	WESTLA KE	Z108	R\$ 384,99	R\$ 11.549,70	R\$ 473,76	R\$ 14.212,95	18,73	R\$ 88,77
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 205/60, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
40	34,00	UN	WESTLA KE	Z108	R\$ 531,99	R\$ 18.087,66	R\$ 767,33	R\$ 26.089,22	30,66	R\$ 235,34
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 205/75, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
41	6,00	UN	WESTLA KE	Z108	R\$ 469,99	R\$ 2.819,94	R\$ 495,50	R\$ 2.973,00	5,14	R\$ 25,51
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 215/65R16 102H, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
42	24,00	UN	WESTLA KE	CM988	R\$ 694,99	R\$ 16.679,76	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00	0,71	R\$ 5,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 251.948,67		Subtotal Orçado: R\$ 321.924,08		21,7366 %	R\$ 69.975,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 215/75, ARO 17,5 MISTO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
43	89,00	UN	WESTLA KE	CR960A	R\$ 618,99	R\$ 55.090,11	R\$ 739,00	R\$ 65.771,00	16,23	R\$ 120,01
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 215/75, ARO 17,5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
47	69,00	UN	WESTLA KE	H188	R\$ 554,99	R\$ 38.294,31	R\$ 607,50	R\$ 41.917,50	8,64	R\$ 52,51
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 225/75, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
52	50,00	UN	SBN	SBN	R\$ 42,39	R\$ 2.119,50	R\$ 102,60	R\$ 5.130,00	58,68	R\$ 60,21
Descrição: PROTETOR PARA PNEU 1000X20, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
53	34,00	UN	SBN	SBN	R\$ 99,89	R\$ 3.396,26	R\$ 168,50	R\$ 5.729,00	40,71	R\$ 68,61
Descrição: PROTETOR PARA PNEU 12,5/80X18, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
56	20,00	UN	CARRET EIRO	CARRET EIRO	R\$ 94,99	R\$ 1.899,80	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00	23,39	R\$ 29,01
Descrição: PROTETOR PARA PNEU 19,5X24, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
57	74,00	UN	SBN	SBN	R\$ 48,59	R\$ 3.595,66	R\$ 49,99	R\$ 3.699,63	2,81	R\$ 1,40
Descrição: PROTETOR PARA PNEU 275X80X22,5, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 251.948,67							Subtotal Orçado: R\$ 321.924,08		21,7366 %	R\$ 69.975,41

Fornecedor : PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA - 03.532.991/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	94,00	UN	MARCA PROPRI A	G2	R\$ 3.238,00	R\$ 304.372,00	R\$ 3.786,95	R\$ 355.973,30	14,49	R\$ 548,95
Descrição: PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA REFERÊNCIA 17,5, ARO 25, 12 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 304.372,00							Subtotal Orçado: R\$ 355.973,30		14,4958 %	R\$ 51.601,30

Fornecedor : J R PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 49.909.194/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	132,00	UN	HIFLY HH356	NEUPAR NP572	R\$ 1.550,00	R\$ 204.600,00	R\$ 1.654,00	R\$ 218.328,00	6,28	R\$ 104,00

Descrição: PNEU RADIAL BORRACHUDO REFERÊNCIA 275/80, ARO 22,5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.

48	158,00	UN	HIFLY NP162+	HIFLY NP162+	R\$ 1.469,00	R\$ 232.102,00	R\$ 1.915,00	R\$ 302.570,00	23,28	R\$ 446,00
----	--------	----	-----------------	-----------------	--------------	----------------	-----------------	-------------------	-------	------------

Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 275/80, ARO 22,5, 16 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.

Subtotal Adjudicado R\$ 436.702,00

Subtotal Orçado: R\$
520.898,00

16,1636
%

R\$ 84.196,00

Fornecedor : MAGBA E-COMMERCE LTDA - 55.695.599/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	17,00	UN	MASSIM O/Shandong Fengyuan Tire Man. Co	225/65R1 6C 112/110T 08PR MASSIM O DUREVO V1	R\$ 528,00	R\$ 8.976,00	R\$ 615,00	R\$ 10.455,00	14,14	R\$ 87,00

Descrição: PNEU RADIAL REFERENCIA 225/65, ARO 16, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.

44	25,00	UN	MASSIM O/Shandong Fengyuan Tire Man. Co	225/65R1 6C 112/110T 08PR MASSIM O DUREVO V1	R\$ 514,99	R\$ 12.874,75	R\$ 914,95	R\$ 22.873,75	43,71	R\$ 399,96
----	-------	----	--	---	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 225/65R16C 112/110R, 8 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.

45	71,00	UN	MASSIM O/Shandong Fengyuan Tire Man. Co	225/70R1 5C 112/110S 08PR MASSIM O DUREVO V1	R\$ 527,99	R\$ 37.487,29	R\$ 529,00	R\$ 37.559,00	0,19	R\$ 1,01
----	-------	----	--	---	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 59.338,04

Subtotal Orçado: R\$
70.887,75

16,2929
%

R\$ 11.549,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 225/70, ARO 15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.338,04						Subtotal Orçado: R\$ 70.887,75		16,2929 %		R\$ 11.549,71

Fornecedor : AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA EPP - 20.063.556/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	64,00	UN	COMPAS AL	COMMAX	R\$ 679,99	R\$ 43.519,36	R\$ 710,85	R\$ 45.494,72	4,34	R\$ 30,86
Descrição: PNEU RADIAL REFERÊNCIA 225/75, ARO 15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.519,36						Subtotal Orçado: R\$ 45.494,72		4,3419 %		R\$ 1.975,36

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.562.624,97	R\$ 1.887.174,43	17,1976 %	324.549,46

Em cumprimento à Lei Federal nº 14.133/2021 e ao exercício da competência a mim delegada, DECIDO: **HOMOLOGAR** o Pregão Eletrônico nº 30/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS E MOTOCICLETAS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Várzea Grande-MT , 30 de Maio de 2025
ANTONIO ROBERTO
POSSAS DE
CARVALHO:08104697153

Assinado de forma digital por
ANTONIO ROBERTO POSSAS DE
CARVALHO:08104697153
Dados: 2025.05.30 09:12:47
-04'00'

ANTONIO ROBERTO POSSAS DE CARVALHO
Secretário Municipal de Administração